Sampai sekarang tanggal kelahiran Asy-Syatibi juga belum diketahui dengan
pasti. Karena pada umumnya orang hanya menyebutka saat dia wafat yaitu pada 790
H/1388 M. Meski demikian, dapat diduga bahwa Asy-Syatibi lahir dan menjalani
hidupnya di Granada pada masa kekuasaan Yusuf Abu Al-hajjaj (1333-1354 M) dan
Sultan Muhammad V (1354-1391).55Dugaan ini berdasarkan pada perbandingan
antara tahun kewafatan Asy-Syatibi dengan periode kekuasaan dua Sultan Granada
tersebut, Asy-syatibi juga dikenal dengan sebutan Al-Gharnathi.

Kitab
ini telah di pergunakan sedemikian luas oleh sarjana-sarjana modern sehingga seseorang
bisa menemukan makna penting dari kontribusi positifnya terhadap pembuatan
konsepsi hukum islam ala kaum modernis khususnya konsep Maslahah.unsur esensial
bagi konsep hukum ala kaum modernis sering kali diambil dari Asy-Syatibi.61

Kitab ini pertama kalinya diterbitkan di Tunisia pada tahun 1302 H/ 1884
M penerbitan pertama kali diedit oleh Shalih Al-Qaij, Ali Al-Syanufi, dan Ahmad
Al- Wartani. Kemudian dicetak untuk kedua kalinya oleh Musa Jarullah pada tahun
1327H/1909M.62 Cetakan ketiga yang dipublis secaraluas pada tahun 1341 H/1923
M oleh penerbit Salafiah di Kairo dengan editor Khird Husein dan Muhammad Al-
Hasan Al-Adawi.63 Cetakan keempat diterbitkan Mathba Musthafa Muhammad diedit
dan di syarh oleh Al-Syakh Abdullah Daraz. Kemudian cetakan kelima diterbitkan
oleh Mathba Muhammad Ali di Kairo pada tahun 1969 dan diedit oleh Muhammad
Muhyi Al-Din Abdul Hamid.